
1 

 

 

2023 年６月９日 

各 位 

会 社 名 H  E  R  O  Z 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役 Co-CEO  林  隆  弘 

（コード番号：4382 東証プライム市場） 

問合せ先 執  行  役  員  C F O 森  博  也 

（TEL. 03－6435－2495） 

 

株主優待制度の導入に関するお知らせ 

 

 当社は、以下のとおり、2023 年 10 月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録される株主様より、株

主優待制度を導入することになりましたので、お知らせ致します。 

 

記 

 

１．目的 

（１）株主様への還元 

株主の皆様の日頃からのご支援への感謝とともに、当社株式への投資の魅力をより一層高め、中

長期的に株式を保有していただける株主様の増加を図ることを目的とし、「HEROZプレミアム優待倶

楽部」を新設致します。 

 

（２）株主管理分野の DX（デジタル・トランスフォーメーション）化の促進 

当社は、「HEROZプレミアム優待倶楽部」を通じて得られる株主様のデータベースを活用し、PR 情

報・決算情報・適時開示情報等の IR 情報を随時配信させていただく予定です。 

また、従前、限られた情報のみで行われてきた株主管理の電子化に取り組むことで、より効率的な

市場との対話を実現し、企業価値の向上、事業の拡大に向けて邁進してまいりたいと考えておりま

す。 

 

（３）株式会社ウィルズ（東証グロース コード番号：4482）（以下、「ウィルズ社」）との業務提携 

   当社は本日付けでウィルズ社と「IR 活動の充実を通じた資本市場の効率化」、及び「上場企業の

企業価値の最大化」を目的に、業務提携契約を締結いたしました。 

具体的には、下記の取り組みを両社にて進めていく予定です。 

(a) 当社は現在、「企業の経営診断 AI(仮称)」を開発しており、当該ツールをウィルズ社が提供する

機関投資家マーケティングツール「IR-navi」において提供していくこと 

(b) 株主優待制度と株主管理の DXを融合させた「プレミアム優待倶楽部」の内部機能の拡充に向け

た AIツールを当社が開発提供すること 

(c) 両社の顧客ネットワークを共有した相互顧客紹介 

(d) 新サービスの企画・開発 

 

２．対象となる株主様、及び開始時期 

（１）対象となる株主様 

2023 年 10 月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された 700 株以上保有の株主様を対象に

開始いたします。以降は、毎年４月末または 10 月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録された

700株以上保有の株主様を対象といたします。 



2 

 

 

３．株主優待制度の内容 

対象となる株主様に対し、下記【株主優待ポイント表】に基づいて、株主優待ポイントを進呈しま

す。株主優待ポイントは、株主様専用 WEB サイト「HEROZ プレミアム優待倶楽部」において、食品、

電化製品、及び体験ギフトなど 5,000種類以上の商品からポイント数に応じて交換可能です。 

さらに、株主優待ポイントを「WILLsCoin」に交換することで、プレミアム優待倶楽部を導入してい

る各企業の株主優待ポイントと合算可能となります。 

当社が提供する将棋ウォーズにおける将棋 AI「棋神」の利用権の交換も可能となっておりますので、

ぜひ将棋 AI「棋神」と交換いただき、将棋の世界で起きた AI 革命を皆様の身近な存在として感じて

頂きたいと考えております。 

 

 

【株主優待ポイント表】（１ポイント≒１円） 

保有株式数 
株主優待ポイント数 

４月末 10月末 

700～799株 3,500 3,500 

800～899株 4,000 4,000 

900～999株 5,000 5,000 

1,000～1,499株 7,500 7,500 

1,500～1,999株 15,000 15,000 

2,000株以上 25,000 25,000 

 

【進呈条件】 

2023 年 10 月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された 700 株以上保有の株主様を対象に開

始いたします。以降は、毎年４月末または 10月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 700株

以上保有の株主様を対象といたします。 

※優待ポイントの繰越はできませんので、ご注意ください。 

 

４．交換方法等のご案内 

株主優待の対象となる株主様には、交換できる優待商品や株主様限定の特設インターネット・サイ

ト登録方法などを記載した「HEROZ プレミアム優待倶楽部のご案内」をお送り致します。インターネ

ット・サイトにてご登録いただくことにより、ポイント数に応じて、5,000 種類以上の商品からお選

びいただくことができます。 

当社が提供する「将棋ウォーズ」における将棋 AI「棋神」の利用権等の交換も可能となりますので、

ぜひご期待いただきたく存じます。 

インターネットでご登録ができない株主様においては、お電話にて申し込みいただくことはできま

すが、ご選択いただける商品に限りがございますのでご了承ください。 

 

５．その他 

当社株主様限定の特設ウェブサイト「HEROZ プレミアム優待倶楽部」のサイト公開は 2023 年 12 月

を予定しております。（https://heroz.premium-yutaiclub.jp/） 

株主優待制度の内容について変更が生じた場合には、速やかに開示の上、お知らせ致します。 

 

以 上 


